AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ATDESIGN STUDIO” Sh.P.K

Neni 1

Sipas Legjislacionit shqiptar, Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe shogerite
Tregtare “ une e quajtura Miranda Dajci , e bija e Kadriut e datelindjes 11.11.1988 , lindur ne
Kukes dhe banuese ne Tirane, identifikuar me Pasaporte me nr.personal 186111039S me zotesi te
plote juridike per te vepruar shpall formimin e shogerise private tregtare me pergjegjesi te
kufizuar ( SH.P.K.) te quajtur “A7DESIGN STUDIO”Sh.P.K

Neni 2
Shogeria si person juridik zhvillon verprimtarine e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise , ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, statutin dhe kete akt themelimi

OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 3
1-Objekti i shogerise eshte :

- Projektim Arkitektonik: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, porte, aeroporte vepra arti
ne infrastrukture, kulti, administrative, interieri, peisazhi, hoteleri, siperfage te gjelberta, parge,
lulishte, restaurim i monumenteve te kultures. Projekte Adaptimi. Dizenjim grafik, Animacion,
Modelim, renderizim. Perpunim grafik projektesh. Perpunim arkitektonik planimetrish, modele 3d
me materiale te ndryshme.

- Projektime Masterplane-Studime e plane rajonale Urbanistike, plane rregulluese te pergjithshme
per gendra te banuara dhe qgytete si dhe studime pjesore Urbanistike si dhe plane te detajuara
vendore PDV.

- Projektim Konstruktiv: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, vepra arti ne infrastrukture,
kulte, administrative, perpunim konstruktiv, projektim objektesh me shkalle te larte veshtiresie
beton arme, metalike troje e shpate me qendrueshmeri te larte.

-Projektim dhe zbatim te punimeve te ndertimit, rikonstruksione, mbikqyrje dhe kolaudim
punimesh zbatimi dhe montimi ne godina civile, industriale, bujqesore, turistike, shogerore,
veprave ujore, kanalizime te ndryshme, rruge ura e vepra arti, punime komunale dhe te mjedisit, si
dhe punime te te gjitha llojeve ne fushen e ndertimit e montimit. Ne drejtim te projektimit,
ndertimit dhe mirembjatjes se sistemeve te objekteve sportive, interiere, paisazhi, siperfage te

gjelberta, lulishte dhe parqe.



-Projektim dhe zbatim te punimeve te ndertimit te sistemeve te ngrohjes dhe ftohjes, ventilimit dhe
klimatizimit.

-Vleresimin e pasurive te paluajtshme per ndertesa dhe toke truall. Hartimin e raporteve te
vleresimit te ndikimit ne mjedis, per te kryer auditimin mjedisor, per hartimin e ekspertizave per
problemet mjedisore dhe thirrjen si ekspert per te vleresuar nje raport vleresimi te ndikimit ne
mjedise ose rezultatet e nje auditimi.

-Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo lloji si
edhe hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Projektim -zbatim konstruktiv.
Projektim -zbatim te objekteve te ndryshme me konstruksione metalike.

- Projektim dhe rilevime per bazamente gjeodezike, projektime topografike dhe hartografike dhe
fotogrametike. Studime gjeologo - inxhinierik i truallit per te gjitha llojet e objekteve. Studime te
Sizmiologjise inxhinierike.

-Projektim instalator: Instalime hidrosanitare. Linja e rrjeta elektrike - telefonike -radiotelefoni -
citofoni -sistem alarmi televiziv etj, per objekte civile, industriale, turistike. Sisteme komplekse te
telekomunikacionit, Sisteme te furnizimit me gaz.

-Projekrim veprash hidraulike: Diga ,galeri, tunele hidraulike. Furnizim me uje - kolektore
shkarkimi. Ujesjelles kanalizime urbane - rurale. Vepra ujitje - kullimi - impiante vaditese -diga
deri 10m - damba. Vepra te trajtimit te ujit. Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi-kulla
ekuilibri porte- pontile, Vepra naftesjelles - gazsjelles - vajsjelles etj.

- Projektimin e impjanteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjise ne: Centrale hidraulike
(elektrik, primare, sekondare). Centrale termike (primare, sekondare). Impiante te prodhimit dhe
shperndarjes se energjise elektrike - diellore - era etj. Nen stacione elektrike, primarsekondar -
linja te tensionit te larte. Kabina elektrike te rrjetit shperndares - linja te tensionit te ulet - te
mesem.

-Projektim Sinjalistike rrugore ne: rruge lokale, rruge urbane dytesor edhe rruge interurbane
dytesore. Sinjalistike ne autostrada, rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane kryesore dhe ne
degezime me hekurudhen Ne aeroporte dhe heliporte. Studime dhe projektime te ndertimit dhe
mbylljes se vend depozitimeve te mbetjeve te ngurta urbane.

-Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per klasifikimin gjeosizmik te trojeve. Studime/
vleresime gjeologo-sizmike per trojet ku ndertohen objektet civile, sociale e kulturore.
Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte te infrastruktures
‘rrugore dhe hekurudhore te te gjitha llojeve, ura, tunele, viadukte, etj.

-Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte komplekse si:
hidrocentrale (per cdo fuqi te instaluar), termocentrale, porte, aeroporte, tunele per vepra
hidroteknike, bazamente perngarkesa te medha dhe objekte industriale.



-Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per troje e shpate me gendrueshmeri te ulet dhe
per troje ndertimore te shkrifta me mundesi lengezimi.Studime te rrezikut sizmik ne nivel rajonal
(mikrozonime sizmike) dhe ne nivel kombetar (hartat kombetare te rrezikut sizmik).
Studime/Vleresim gjeollogo inxhinierik i truallit per objekte te medha H/C, porte aeroporte,
bazamente me ngarkesa te medha.

-Studim/Vleresim gjeollogo inxhinierik i trojeve te buta dhe shpateve me gendrueshmeri te ulet.
Projektim rruge hekurudha: Rruge lokale, rruge urbane dytesore dhe rruge interurbane dytesore.
Projektim rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane kryesore. Shtresa rrugore e sistemim -
asfaltime. Autostrada - aeroporte - helioporte, etj sipas vendimit nr.053 date 28.09.2015.

2-Pér t€ arritur objektin te saj, Shogéria, me vendim te Asamblesé mund te realizojé drejtpérdrejte
apo né ményré t& térthort€ ¢do lloj pjesémarrje né shogéri té tjera shqiptare apo t& huaja.

3-Shogéria, me géllim arritjen e objektit te saj, mund t& lidhé marréveshje tregtare apo
bashképunimi me shoqéri apo ndérmarrje té tjera, si dhe t& kryeje ¢do veprim tregtar qé do ta

konsideroje té nevojshém.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 4
Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100 (njeqind) lek. i cili perfagson kontributet ne para, i
ndare ne 100 kuota me vlere 1 (nje) lek sejcila kuote e ge do te ngurtesohet ne llogari bankare te
shogerise pas rregjistrimit ne QKB.
Ky kapital themeltar eshte vene 100% nga ortaku i vetem Miranda Dajci

Kapitali i shogerisse mund te shtohet ose pakesohet me te gjitha menyrat e lejuara nga ligji

SELIA E SHOQERISE

Neni 5
(1) Selia e shogérise ndodhet ne adresén: TIRANE Njesia Nr. 9, Rruga Reshit Petrela,
Kompleksi Usluga Complex Tirana 1001, Godina 1,2,13 me dy kate parkim, Seksion i pare.
(2) Shogeria mund te hapet edhe zyra dhe /ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise ,sipas vendimit te Shogerise.
(3) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon:
a7designstudio@hotmail.com




AFATI'1 VEPRIMTARISE

Neni 6
Shogeria do te zhvilloje veptimtarine saj per nje periudhe kohore te papercaktuar
Aktiviteti saj mund te nderpritet ne cdo kohe me vendim te ortakut te vetem , sipas rasteve te
~ parashikuar ne status .

Neni 7
Shogeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet fiskale dhe sigurimet shoqerore per personat e
siguruar .

Neni 8
Shogeria fillon zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne QKB .

Neni 9
Shogeria fillon aktivitetin e saj tregtar , ne momentin e regjistrimit ne organet kompetente

shteterore.
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 10
Menyra dhe drejtimi i shogerise jane parashikuar ne statutin e shogerise
Administrator i shogerise eshte ortaku i vetem Miranda Dajei me nje afat 5-vjecar me te drejte
rizgjedhje.

Neni 11
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne baze te legjislacionit te punes me kontrata
individuale dhe kolektive te punes midis shoqgerise dhe te punesuarve .

Neni 12

Shogeria ka vulen dhe logon e saj.

VLEFSHEMRI A E AKTIT TE THEMELIMIT

Neni 13



Ky akt themelimi eshte lidhur per nje periudhe te pacaktuar , por ky afat mund te ndryshoje sipas
vendimit ge mund te marre ortaku themelues

ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

Neni 14
Te gjithamosmarrveshjet ge mund te lindin ne veprimtarine e shoqerise , do te zgjidhen nga
Gjykata , ne rast se nuk do te zgjidhen me mirekuptimin e konsensus

Neni 15
Ceshtjet ge nuk jane trajtuar ne kete akt themelimi , rregullohen ne statutin e shogerise si pjese
perberese e saj.

Neni 16
Ne rast se shoqeria do te pushoje veprimtarine e saj , sipas rasteve te percaktuara ne statut ,
atehere do te caktohet nje likujdator, i cili do te paragese bilancin e likuidimit .

Neni 17
Ky akt themelimi hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit nga ortaku themelues i shogerise .

ORTAKU THEMEMELUES

MIRANDA DAJCI

Tirane me 08/ 01 /2024



